
                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа для детей                                        

с ограниченными возможностями здоровья «Надежда» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 
 

«       »  сентября 2024  г.              г. Симферополь                       №__________  

 

« О создании Совета по контролю  
за организацией и  качеством  
питания и утверждению плана работы  
на 2024/2025 учебный год» 
 

 

На основании Федерального закона «Об  образовании в Российской  Федерации»  №  

273-ФЗ от 20.12.2012 г. , внесении   изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности  пищевых  продуктов» ст. 37 Федерального Закона об образовании  № 47-ФЗ 

от 01.03.2020 г.  в части  совершенствования правового  регулирования вопросов  

обеспечения  качества пищевых  продуктов», Методических  рекомендаций  МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской  Федерации  «Родительский  контроль  за организацией 

горячего  питания  детей в общеобразовательных  организациях» от 20.05.2020 г., 

Положения о родительском контроле за организацией и качеством  горячего питания  

обучающихся, в целях  улучшения  работы  по организации  горячего питания  

обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 уч. году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Совет по контролю за рганизацией и качеством  питания  в составе: 

- директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»   - Жуган С.Н., 

- ответственная  за питание                      -  Выдрина О.Н. 

- зам.директора по ВР                               - Комазенкова А.А., 

- зав.производством Муниципального унитарного предприятия муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горпищеторг» - 

                                                                     - Чувашлева Т.А. 

- председатель родительского комитета  - Трегуб Е.А. 

- члены родительского комитета              - Одарченко А.С. 

                                                                     - Яценко Ю.В. 

 

2. Утвердить   план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год. 

 

3. При проведении родительского  контроля  за организацией  горячего  питания в 

школе     Советом по контролю за организацией и качеством  питания могут быть 

оценены: 

- соответствие  приготовленных  блюд  утвержденному  меню; 

- санитарно-техническое  содержание  обеденного зала, обеденной мебели, посуды; 

- условия соблюдения  правил личной гигиены обучающихся; 



-  наличие и состояние  санитарной  одежды    у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов  после приема пищи; 

- наличие  контрольной порции; 

- вкусовые предпочтения  обучающихся, удовлетворенность асортиментом  и 

качеством  потребляемых  блюд  по результатам  выборочного   опроса 

обучающихся и их родителей (законных представителей);                

- информирование о правильном и здоровом  питании обучающихся и их  родителей 

(законных представителей); 

- соблюдение  графика  работы  столовой. 

 

4. Итоги  контроля  доводить до сведения  родительской  общественности в рамках 

родительских  собраний, через элетронные ресурсы, в режиме онлайн  общения. 

 

5. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»                                                           С.Н.Жуган 

 


		2024-08-30T09:16:54+0300
	Жуган Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




